
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.  097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it      PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 
 

 

All’Albo/Sito web 

Agli Atti del Progetto 

 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DI  INCARICO DI REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico 

e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 
Titolo Progetto: IMPARI…AMO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3  
Modulo: INSIEME SI IMPARA 

CUP: J14C23000070007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6;  

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 

10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non 

commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte delle risorse del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione 

di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che coinvolgano 

alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

Pag. 2 di 3 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 FSE - “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE– 

Cohesion’s Action for Refugees in Europe);  

VISTA la candidatura n. 1089090 inoltrata da questo Istituto in data 29/03/2023;  

VISTE le delibere degli OO.CC;  

VISTA la nota autorizzativa del MIM prot. n AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 che rappresenta la formale 

autorizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3 - INSIEME SI IMPARA per l'importo di Euro 

6.482.00 e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del Progetto; 

VISTO il decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento autorizzato, per un 

importo complessivo di € 6.482,00, prot. n. 3567 del 26/04/2023; 

VISTI i criteri di selezione del Personale approvati dagli OO.CC;  

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID n 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti;  

RAVVISATA la necessità di selezionare n. 1 Referente per la valutazione interno a questa Istituzione 

Scolastica, per l’espletamento dell’attività progettuale del Modulo che verrà attivato;  

RICHIAMATO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi individuali a personale 

interno ed esterno per l’arricchimento dell’offerta formativa ai sensi del D.I. n. 129/2018 adottato con 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 05.07.2022;  

VISTA la determina prot. n. 4025 dell’ 11/05/2023 relativa all’avvio delle procedure per la realizzazione del 

progetto PON/FSE CARE; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4516 del 29/05/2023 rivolto  al  personale  interno all’Istituto  

relativo  alla  selezione  della figura di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per  la  realizzazione  del  

modulo  formativo  del  progetto suindicato; 

VISTA la nomina della Commissione, prot. n. 4830 del 0606/2023, per la valutazione delle istanze per il 

conferimento di incarico per Referente della Valutazione per l’attuazione del progetti PON – nota MIM prot. 

n. 36723 del 15/03/2023; 

VISTO il verbale della Commissione, appositamente costituita, prot. n. 4896 del 07/06/2023, e presieduta 

dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula vitae pervenuti e l’elaborazione dell’apposita 

graduatoria; 

VISTO il decreto prot. n. 4905 dell’ 08/06/2023 di pubblicazione dell’aggiudicazione provvisoria di n. 1 

incarico di Referente per la valutazione per l’attuazione del progetto PON; 

CONSIDERATO che non è pervenuto nessun reclamo entro il termine previsto nel decreto 



 

Pag. 3 di 3 

DECRETA 

L’aggiudicazione DEFINITIVA dell’incarico di Referente per la valutazione per l’attuazione del progetto 

PON, oggetto della selezione interna, alla docente in servizio presso l’I.C.S. Lavello I di Lavello, come sotto 

indicato: 

 
Candidato 

Codice Progetto –  

TITOLO PROGETTO 
Modulo assegnato 

1 GERARDI Antonella 
10.2.2A–FSEPON- BA -2023- 3 

IMPARI…AMO 
- INSIEME SI IMPARA 

 

Si procederà, pertanto, alla formalizzazione dell’ incarico.  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-07-03T08:04:08+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




